
平成２３年６月２１日 

各 位 

 三井住友トラスト・ホールディングス株式会社 

 中央三井信託銀行株式会社 

 中央三井アセット信託銀行株式会社 

 住友信託銀行株式会社 

 

夏期の「節電行動計画」について 

 

このたびの東日本大震災において被災された皆様に心よりお見舞い申しあげますとともに、１日も

早い復興をお祈り申しあげます。 

 

三井住友トラスト・ホールディングス株式会社および中央三井信託銀行株式会社、中央三井アセッ

ト信託銀行株式会社、住友信託銀行株式会社の銀行子会社３社では、政府が決定した「夏期の電力需

給対策について」の趣旨をふまえ、夏期における電力需給状況悪化に対応するため、「節電行動計画」

を策定し、平成２３年７月１日より実施することといたしましたのでお知らせいたします。 

 

１．対象施設および実施期間  

（１）東京電力管内の営業店・本部関係施設 

 平成２３年７月１日（金）から平成２３年９月２２日（木）まで 

（２）東北電力管内の営業店 

 平成２３年７月１日（金）から平成２３年９月９日（金）まで 

 

２．基本的な対応 

対象施設の実施期間中の使用最大電力を、前年同時期と比べて１５％以上削減する「節電行動計

画」を策定いたしました。概要につきましては別紙をご参照ください。 

各社では、同計画に基づき、各種節電策に取り組んでまいります。 

 

３．お客様へのご理解のお願い 

各対象施設では、空調温度の原則２８℃設定、照明の削減などを行います。 

また、東京電力・東北電力管内以外の地域におきましても、電力の需給状況などにより、同様の

対応を行う場合がございます。 

ご来店、ご来訪のお客様に大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

以 上 

 



（別 紙） 

 

「節電行動計画」の概要 

 

１．銀行子会社の営業店 

（１）空調関係 

・店内の空調の設定温度を原則２８℃といたします。 

 

（２）照明関係 

・お客様ロビーを含め、店内の照明を削減いたします。 

・電飾看板、ショーウィンドウの照明の消灯等をいたします。 

 

２．本部関係施設 

（１）空調関係 

・空調の設定温度を原則２８℃といたします。 

 

（２）照明関係 

・共用スペース・事務所内の照明を削減いたします。 

 

（３）ＯＡ機器関係 

・コピー機など事務機器の使用制限、パソコンなどの省エネ設定などを行います。 

 

（４）その他 

・エレベーターの運転台数の削減を行います。 

・職員食堂・研修施設等の一部休止を行います。 

・設備機械の一部の運転時間帯を平日昼間から夜間または休日にシフトします。 

 

以 上 

 


